
No Nom, Prénom Dépt./Institution Courriel Commentaires

1 Abbas, Reza
Optométrie, Sciences de la vision  / École 
d'optométrie UdeM reza.abbas@umontreal.ca

2 Abboud, Jacques
Contrôle neuromusculaire  / Université du 
Québec à Trois-Rivières jacques.abboud@uqtr.ca

3 Alquier, Thierry Médecine / UdeM thierry.alquier@umontreal.ca
4 Amilhon, Bénédicte Neurosciences / UdeM benedicte.amilhon@umontreal.ca
5 Amzica, Florin Médecine dentaire, Neurosciences / UdeM florin.amzica@umontreal.ca
6 Arbour, Nathalie Neurosciences / UdeM, CR-CHUM nathalie.arbour@umontreal.ca

7 Bahremand, Arash
Psychiatrie / Institut universitaire en santé 
mentale arash.bahremand.med@ssss.gouv.qc.ca

8 Baril, Andrée-Ann
Médecine du sommeil et maladies 
neurodégénératives  / Hôpital Sacré-Coeur andree-ann.baril@umontreal.ca

9 Barthélémy, Dorothy École de réadaptation / UdeM dorothy.barthelemy@umontreal.ca

10 Beaulieu, Serge
Troubles bipolaires  / Institut universitaire en 
santé mentale Douglas serge.beaulieu@mcgill.ca

11 Bella Dalla, Simone BRAMS, psychologie /UdeM simone.dalla.bella@umontreal.ca
12 Bellec, Pierre CRIUGM  / UdeM pierre.bellec@criugm.qc.ca
13 Belleville, Sylvie Psychologie /UdeM Sylvie.belleville@umontreal.ca
14 Bergeron, Richard Univ Ottawa rbergeron@ohri.com
15 Bernard, Geneviève McGill  / Medical Genetics et RI-MUHC genevieve.bernard@mcgill.ca
16 Bernier, Gilbert Neurosciences /UdeM gbernier.hmr@ssss.gouv.qc.ca

17 Bérubé, Arline-Aude
Neurospychologie et neuroscience cognitive 
/CHUM arline.berube.med@ssss.gouv.qc.ca

18 Bherer, Louis

Impact des maladies cardiovasculaires sur la 
santé cérébrale  / Institut de cardiologie de 
Montréal louis.bherer@umontreal.ca

19 Bier, Nathalie École de réadaptation / UdeM nathalie.bier@umontreal.ca
20 Blanchet, Pierre Neurosciences, stomatologie /UdeM pierre.j.blanchet@umontreal.ca
21 Blunck, Rikard Pharmacologie, physique /UdeM rikard.blunck@umontreal.ca
22 Boehm, Jannic Neurosciences / UdeM jannic.boehm@umontreal.ca
23 Bojanowski, Michel Chirurgie /UdeM, CHUM michel.bojanowski@umontreal.ca

24 Bonizzato, Marco
Neurosciences, Génie biomédical, génie 
électrique et électronique /UdeM, Polytechnique marco.bonizzato@umontreal.ca
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25 Bou Assi, Élie Neurosciences / UdeM et CR-CHUM elie.bou.assi.1@umontreal.ca

26 Bouchard, Jean-François
Optométrie, Sciences de la vision  / École 
d'optométrie UdeM jean-francois.bouchard@umontreal.ca

27 Bouchard, Maryse École de santé pub / UdeM maryse.bouchard@umontreal.ca
28 Brambati, Simona Maria UdeM / Psychologie simona.maria.brambati@umontreal.ca 
29 Brouillette, Jonathan Pharmacologie et physiologie / UdeM jonathan.brouillette@umontreal.ca
30 Cabana, Thérèse Sciences biologiques / UdeM therese.cabana@umontreal.ca
31 Calderone, Angelo Pharmacologie et physiologie / UdeM et ICM angelo.calderone@umontreal.ca

32 Calon, Frédéric
Faculté de pharmacie / Centre de recherche du 
CHUQ-Univ. Laval frederic.calon@crchudequebec.ulaval.ca

33 Carrier, Julie Psychologie / UdeM et CEAMS julie.carrier.1@umontreal.ca

34 Casanova, Christian
Optométrie, Sciences de la vision  / École 
d'optométrie UdeM christian.casanova@umontreal.ca

35 Castel, Aude Médecine vétérinaire / UdeM aude.castel@umontreal.ca

36 Charron, Frédéric
Médecine, biologie moléculaire et 
développement neuronal / UdeM frederic.charron@umontreal.ca

37 Chartier, Sylvain
Réseaux de neurones artificiels / Université 
d'Ottawa sylvain.chartier@uottawa.ca

38 Chemtob, Sylvain Pédiatrie / UdeM et CR-CHU Ste-Justine sylvain.chemtob@umontreal.ca

39 Cicchetti, Francesca Neurodégénérescence / Univ. Laval, CR-CHUQ francesca.cicchetti@crchudequebec.ulaval.ca
40 Cohen-Adad, Julien Génie électrique / Polytechnique jcohen@polymtl.ca
41 Conrod, Patricia Psychiatrie / UdeM et CR-CHU Ste-Justine patricia.conrod@umontreal.ca

42 Corbin-Berrigan, Laurie-Ann
Commotion cérébrale /Université du Québec à 
Trois-Rivières laurie-ann.corbin-berrigan@uqtr.ca

43 Cossette, Patrick Neurosciences / UdeM et CR-CHUM patrick.cossette@umontreal.ca
44 Couture, Réjean Pharmacologie et physiologie / UdeM rejean.couture@umontreal.ca

45 Crespo-Garcia, Sergio 
Dégénération de la rétine  / École d'optométrie 
UdeM sergio.crespo.garcia@umontreal.ca

46 Dancause, Numa Neurosciences / UdeM numa.dancause@umontreal.ca

47 Dang-Vu, Thien Thanh
Neurosciences du vieillissement / UdeM, CR-
IUGM tt.dang-vu@umontreal.ca

48 De Beaumont, Louis
Neurosciences appliquées, neuroimagerie  / 
UdeM et Hôpital Sacré-Cœur louis.de.beaumont@umontreal.ca
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49 De Koninck, Paul
Neurosciences cellulaires et moléculaires, 
neurophotonique / Université Laval paul.dekoninck@neurosciences.ulaval.ca

50 Demers, Marika
Réadaptation et récupération motrice - Accident 
vasculaire cérébral /CRIR marika.demers@umontreal.ca

51 Desautels, Alex Neurosciences / UdeM et CEAMS alex.desautels@umontreal.ca
52 Desgroseillers, Luc Biochimie et médecine moléculaire / UdeM luc.desgroseillers@umontreal.ca
53 Desmarais, Philippe Médecine / UdeM philippe.desmarais.1@umontreal.ca
54 Di Cristo, Graziella Neurosciences / UdeM, CR-CHU Ste-Justine graziella.di.cristo@umontreal.ca
55 Di Polo, Adriana Neurosciences / UdeM, CR-CHUM adriana.di.polo@umontreal.ca
56 Diaz, Roberto Biologie du cancer du cerveau / McGill roberto.diaz@mcgill.ca

57 Doyon, Julien
Unité de Neuroimagerie Fonctionnelle /  UdeM, 
CR- IUGM julien.doyon@umontreal.ca

58 Drouin-Ouellet, Janelle Pharmacie / UdeM janelle.drouin-ouellet@umontreal.ca
59 Dubuc, Réjean Neurosciences / UQAM, UdeM rejan.dubuc@umontreal.ca

60 Duclos, Catherine
Neurosciences, anesthésiologie et médecine de 
la douleur / CR-HSCM, UdeM catherine.duclos@umontreal.ca 

61 Dumais, Alexandre Psychiatrie, neurosciences / UdeM alexandre.dumais@umontreal.ca
62 Dumas, Guillaume Psychiatrie et d'addictologie / UdeM guillaume.dumas@umontreal.ca

63 Dupré, Nicolas
Maladies neuromusculaires (Parkinson, ALS) / 
Centre de recherche du CHU de Québec nicolas.dupre.med@ssss.gouv.qc.ca

64 Duquette, Antoine Neurologie, neurosciences / UdeM, CR-CHUM antoine.duquette@umontreal.ca
65 Ebitz, Becket Neurosciences / UdeM r.becket.ebitz@umontreal.ca
66 Ellemberg, Dave Kinésiologie / UdeM dave.ellemberg@umontreal.ca
67 Falk, Tiago Henrique Signaux multisensoriels, multimodaux / INRS tiago.falk@inrs.ca

68 Faubert, Jocelyn
Optométrie, Sciences de la vision  / École 
d'optométrie UdeM jocelyn.faubert@umontreal.ca

69 Feldman, Anatol
Neurosciences / UdeM, CRIR, Institut de 
réadaptation Gingras-Lindsay de Montréal anatol.g.feldman@umontreal.ca

70 Fernandes, Karl
Neurosciences, biologie cellulaire / UdeM, 
USherbrooke karl.jl.fernandes@umontreal.ca

71 Fisette, Alexandre
Physiologie  / Université du Québec à Trois-
Rivières alexandre.fisette@uqtr.ca

72 Flamier, Anthony
Neurosciencesm biologie moléculaire / UdeM, 
CHU Ste-Justine anthony.flamier@umontreal.ca
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73 Fon, Edward Troubles neurodégénératifs / McGill ted.fon@mcgill.ca
74 Fortin, Carole École de réadaptation / UdeM carole.fortin@umontreal.ca
75 Frak, Victor Sciences de l'activité phys / UQAM frak.victor@uqam.ca
76 Francis, Bernard Médecine / UdeM et HSCM bernard.francis@gmail.com

77 Frigon, Alain Neurokinésiologie / Université de Sherbrooke Alain.Frigon@USherbrooke.ca

78 Fulton, Stéphanie Cardiométabolique, nutrition / UdeM, CR-CHUM

79 Gagnon, Jean
Agressivité, Personnalité normale et 
pathologique / UdeM jean.gagnon@umontreal.ca

80 Gallagher, Anne Neuropsychologie pédiatrique / CHU Ste-Justine anne.gallagher@umontreal.ca Été seulement
81 Gioia, Laura Catherine Neurosciences / UdeM, CHUM laura.gioia@umontreal.ca
82 Girouard, Hélène Pharmacologie et physiologie / UdeM helene.girouard@umontreal.ca
83 Gosselin, Nadia Psychologie / UdeM, CEAMS nadia.gosselin@umontreal.ca
84 Gosselin, Nathalie Psychologie-BRAMS / UdeM nathalie.gosselin@umontreal.ca
85 Green, Andrea Neurosciences / UdeM andrea.green@umontreal.ca

86 Guven, Orhan Selcuk 
Maladies neurodéveloppementales (troubles du 
langage) / CHU Ste-Justine orhan.selcuk.guven@umontreal.ca

87 Hadjinicolaou, Aris
Neurochirurgie, Neurologie, neuroscience, 
pédiatrie / UdeM aris.hadjinicolaou@umontreal.ca

88 Hébert, Sylvie École d'orthophonie et d'audiologie / UdeM sylvie.hebert@umontreal.ca

89 Hudon, Alexandre Santé mentale, IA et santé numérique / UdeM alexandre.hudon.1@umontreal.ca
90 Jabado, Nada Pédiatrie / RI-MUHC et McGill nada.jabado@mcgill.ca

91 Jacquemont, Sébastien
Troubles neuropsychiatriques d'origine 
génétique / UdeM, CR- Ste-Justine sebastien.jacquemont@umontreal.ca

92 Jerbi, Karim Psychologie / UdeM, IUSMM karim.jerbi@umontreal.ca

93 Joanette, Yves
École d'orthophonie et d'audiologie / UdeM, CR 
IUGM yves.joanette@umontreal.ca

94 Joyal, Sébastien Pédiatrie / CR CHU Ste-Justine js.joyal@umontreal.ca
95 Jutras-Aswad, Didier Psychiatrie / UdeM et CR-CHUM didier.jutras-aswad@umontreal.ca
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96 Kania, Artur

Unité de recherche en développement des 
circuits neuronaux / UdeM, Institut de 
recherches cliniques de Montréal artur.kania@ircm.qc.ca

97 Keezer, Mark Neurosciences / UdeM, CHUM mark.keezer.chum@ssss.gouv.qc.ca

98 Khan, Aarlenne
Optométrie, Sciences de la vision  / École 
d'optométrie UdeM aarlenne.khan@umontreal.ca 

99 Kibar, Zoha Neurosciences / UdeM, CHU Ste-Justine zoha.kibar@umontreal.ca
100 Kolta, Arlette Neurosciences, stomatologie /UdeM arlette.kolta@umontreal.ca

101 Labonté, Benoit
Neurosciences, Biologie moléculaire et cellulaire  
/ Centre de Recherche CERVO (Québec) benoit.labonte@fmed.ulaval.ca

102 Lachapelle, Pierre Chirurgie pédiatrique, ophtalmologie / McGill pierre.lachapelle@mcgill.ca

103 Laforce, Robert
Neurologie comportementale / Univ. Laval, CR-
CHUQ robert.laforce@fmed.ulaval.ca

104 Lajoie, Guillaume Mathématiques et statistique / UdeM g.lajoie@umontreal.ca
105 Lanthier, Sylvain Neurosciences / UdeM sylvain.lanthier@umontreal.ca
106 Larochelle, Catherine Neurosciences / UdeM, CR-CHUM catherine.larochelle.chum@ssss.gouv.qc.ca

107 Lavigne, Gilles
Santé buccale / CEAMS, Hôpital Sacré-Cœur de 
Montréal gilles.lavigne@umontreal.ca

108 Lavoie, Marc Psychiatrie / CR IUSMM marc.lavoie@umontreal.ca
109 Leblond, Hugues Anatomie / UQTR hugues.leblond@uqtr.ca
110 Leclerc, Nicole Neurosciences / UdeM nicole.leclerc@umontreal.ca
111 Lepore, Franco Psychologie / UdeM franco.lepore@umontreal.ca
112 Lévesque, Daniel Pharmacie / UdeM daniel.levesque.1@umontreal.ca
113 Levin, Leonard Opthalmologie / UdeM CR HMR leonard.levin@umontreal.ca

114 Lippé, Sarah
Psychologie, Cerveau et développement de 
l'enfant / UdeM, CR CHU Ste-Justine sarah.lippe@umontreal.ca

115 Lodygensky, Gregory Pédiatrie / CR CHU Ste-Justine ga.lodygensky@umontreal.ca
116 Major, Philippe Neurosciences / UdeM, CHU Ste-Justine philippe.major@umontreal.ca

117 Marcotte, Karine
Orthophonie et audiologie, neuroimagerie / 
UdeM karine.marcotte@umontreal.ca

118 Marin, Marie-France Psychiatrie /UdeM et CR-IUSMM marie-france.marin@umontreal.ca
119 Martinez, Marina Neurosciences / UdeM marina.martinez@umontreal.ca
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120 McGraw, Serge
Obstétrique-Gynécologie/ UdeM, CHU Ste-
Justine serge.mcgraw@umontreal.ca

121 Meijer, Inge Neurosciences / UdeM, CHU Ste-Justine inge.meijer@umontreal.ca
122 Messier, Julie Kinésiologie / UdeM j.messier@umontreal.ca

123 Michaud, Jacques
Pédiatrie, Cerveau et développement de l'enfant 
/ UdeM, CR CHU Ste-Justine jacques.michaud@recherche-ste-justine.qc.ca

124 Miron, Jean-Philippe Psychiatrie, addictologie / UdeM et CR-CHUM jean-philippe.miron.med@ssss.gouv.qc.ca
125 Molotchnikoff, Stéphane Sciences biologiques / UdeM stephane.molotchnikoff@umontreal.ca
126 Mongrain, Valérie Neurosciences / UdeM, CR-CHUM valerie.mongrain@umontreal.ca

127 Muller, Eilif
Neuroscience computationnelle / CHU Ste-
Justine eilif.muller@umontreal.ca

128 Murphy-Royal, Ciaran Neurosciences / UdeM, CR-CHUM ciaran.murphy-royal@umontreal.ca
129 Nguyen, Dang Khoa Neurosciences / UdeM, CR-CHUM d.nguyen@umontreal.ca

130 Nielsen Toré
Psychiatrie / UdeM, CEAMS, Hôpital Sacré-Cœur 
de Montréal tore.nielsen@umontreal.ca

131 Obaid, Sami Épilepsie  / UdeM et CR-CHUM sami.obaid@umontreal.ca
132 Odier, Céline Neurosciences / UdeM, CR-CHUM celine.odier@umontreal.ca

133 Ogez, David
Anesthésiologie, médecine de la douleur / 
UdeM, CR-HMR david.ogez@umontreal.ca

134 Orban, Pierre Psychiatrie et CR-IUSMM pierre.orban@umontreal.ca
135 Panisset, Michel Neurosciences / UdeM, CR-CHUM michel.panisset@umontreal.ca
136 Parker, Alex Neurosciences / UdeM, CR-CHUM ja.parker@umontreal.ca

137 Parmenthier, Thomas
Neurologie, biologie moléculaire, Faculté de 
médecine vétérinaire / UdeM thomas.parmentier@umontreal.ca

138 Patten, Kessen
Neurosciences / UdeM, INRS, Centre A. Frappier 
Santé Biotechnologie kessen.patten@umontreal.ca

139 Paus, Tomas Psychiatrie et d’addictologie / UdeM tomas.paus@umontreal.ca
140 Pchejetski, Alexei Pédiatrie / UdeM alexei.pchejetski@umontreal.ca
141 Perich, Matthew Psychologie / UdeM, BRAMS matthew.perich@umontreal.ca
142 Perreault, Sébastien Neurologie pédiatrique / CHU Ste-Justine s.perreault@umontreal.ca

143 Petrecca, Kevin
Neurochirurgie clinique, tumeurs cérébrales / 
McGill kevin.petrecca@mcgill.ca

144 Pinchefsky Elana Pédiatrie / UdeM et CR-CHU Ste-Justine elana.pinchefsky.hsj@ssss.gouv.qc.ca
145 Plamondon, Réjean Génie électrique / Polytechnique rejean.plamondon@polymtl.ca
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146 Potvin, Stéphane Psychiatrie / UdeM stephane.potvin@umontreal.ca
147 Prat, Alexandre Neurosciences / UdeM, CR-CHUM a.prat@umontreal.ca

148 Prudhomme, Michel
Neurochirurgie, psychochirurgie/ Univ. Laval et 
Hôpital Enfant Jésus michel.prudhomme@fmed.ulaval.ca

149 Ptito, Maurice
Optométrie, Sciences de la vision  / École 
d'optométrie UdeM maurice.ptito@umontreal.ca

150 Rahayel, Shady
Neurologie, psychiatrie, gériatrie, anatomie / 
UdeM, CEAMS shady.rahayel@umontreal.ca

151 Rainville, Pierre

Stomatologie, Laboratoire de recherche sur la 
neurophysiologie de la douleur / UdeM, CR 
IUGM pierre.rainville@umontreal.ca

152 Rak, Janusz Pédiatrie / RI-MUHC et McGill janusz.rak@mcgill.ca
153 Rigoulot, Simon Psychologie / UdeM et BRAMS simon.rigoulot@umontreal.ca
154 Robitaille, Richard Neurosciences / UdeM richard.robitaille@umontreal.ca
155 Rose, Christopher Médecine / UdeM et CR-CHUM christopher.rose@umontreal.ca

156 Rossignol, Elsa
Neurosciences, Cerveau et développement de 
l'enfant / UdeM, CR CHU Ste-Justine elsa.rossignol@umontreal.ca

157 Rouleau, Guy

Neurologie, neurosciences, neurochirurgie / 
UdeM, CR-CHUM, Institut Hôpital neurologique 
de  Montréal guy.rouleau@umontreal.ca

158 Rungta, Ravi Neurosciences / UdeM ravi.rungta@umontreal.ca

159 Sadikot, Abbas
Neurochirurgie clinique, troubles 
neurodégénératifs / McGill abbas.sadikot@mcgill.ca

160 Saghatelyan, Armen
Médecine cellulaire et moléculaire/ UOttawa, 
Univ. Laval, Centre de recherche CERVO armen.saghatelyan@fmed.ulaval.ca

161 Samaha, Anne-Noël Pharmacologie et physiologie / UdeM anna.samaha@umontreal.ca
162 Samarut, Éric Neurosciences et CR-CHUM eric.samarut@umontreal.ca

163 Takahashi, Hideto

Biologie moléculaire, Interactions protéiques, 
développement et différenciation tissulaire, 
neurologie /UdeM, IRCM hideto.takahashi@ircm.qc.ca

164 Taschereau-Dumouchel, Vincent Psychiatrie et addictologie / UdeM, CR-IUSMM vincent.taschereau-dumouchel@umontreal.ca

Superviseurs_autorises_20260211.xlsx 7  sur 8



No Nom, Prénom Dépt./Institution Courriel Commentaires

Superviseur·e·s autorisé·e·s à encadrer les stages de 1er cycle en neurosciences - 2026-02-11

Remarque : si le nom d’un·e superviseur·e ne figure pas dans la présente liste, la fiche d'Inscription du·de la superviseur·e doit être complétée puis transmise pour approbation.

165 Tétreault, Martine Neurosciences / UdeM, CR-CHUM martine.tetreault@umontreal.ca
166 Tremblay, Sophie Neuroinflammation  / CHU Ste-Justine sophie.tremblay.med1@ssss.gouv.qc.ca
167 Troncy, Éric Médecine vétérinaire / UdeM eric.troncy@umontreal.ca
168 Trudeau, Louis-Éric Pharmacologie, physiologie / UdeM louis-eric.trudeau@umontreal.ca
169 Vande Velde, Christine Neurosciences / UdeM, CR-CHUM c.vande.velde@umontreal.ca

170 Vanni, Matthieu
Optométrie, Sciences de la vision  / École 
d'optométrie UdeM matthieu.vanni@umontreal.ca

171 Vaucher, Elvire
Optométrie, Sciences de la vision  / École 
d'optométrie UdeM elvire.vaucher@umontreal.ca

172 Warby, Simon Psychiatrie et addictologie / UdeM simon.c.warby@umontreal.ca
173 Weil, Alexander Chirurgie / UdeM, CHU Ste-Justine alexander.weil@umontreal.ca

174 Williams, Sylvain
Psychiatrie / McGill - CR Institut universitaire en 
santé mentale Douglas wilsyl@douglas.mcgill.ca
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